Obseruamus cum B. Luthero ex praef germ. super Epist. ad Rom. §. ad Cap. IX. male suae consulere saluti, qui actibus gratiae sancrificantis posthabitis, ad scrutandam circa hunc articulum diuinae sapientiae abzssum sagaces properant. His enim facile est, desperationis absorberi fluctibus. Quapropter suadet Megalander, vt de epistolae nexu viuidius primum apud nos applicando, de ipsa videlicet ad ductum capp. I. II. III. IV. V. VI. VII. *seria peccatorum per gratiam Dei agnitione, Iustificatione per fidem, lucta contra peccata*, simus solliciti; & tum demim, vbi in cap. VIII. *cruce & passionibus bene subacti suerimus*, eo planius placidiusque nos edoctum iri affirmat, quid cap. IX. X. XI. ipsa sit *Electio* atque *Reprobatio*. Quae scala, si quis du sui Electione certior fieri voluerit, presso omnino pede est scandenda: nec quisquam alius, nisi qui hos gratiae sanctificantis actus intra se expertus fuerit, ad iudicandum de Electione haberi potest *satis idoneus*. Igitur, Fratres! *studeamus* (eo ordine) *vocationem & electionem nostram firmam efficere: haec enim si fecerimus, numquam impingemus*. 2. Petr. 1,10.

**CONCENSVS ORTHODOXORVM.**

Libb. Symbb. Epit. 617. vsque. ad p. 622. Declarat. p. 797. vsque ad p. 823. B. Gerhardus LL. CC. T. II. p. m. 41. seqq. Brochmandus system. Art. XIV. p.m. 248. seqq. Olearius Vniu. Th. Art. CX. p. 881. seqq. & Art. CXI. p. 893. seqq. Dietericus Instit Catech. De Elect. p. m. 597. seqq. &c. D. Breithaupt Instit. Theol. L. III. c. II. §. VII. p. 354. seqq. Id. Thes. Cred. & Agend. Lib. III. c. Th. III. p. 156. seqq.

**APHORISMVS IX.**

*De imagine Dei homini creata.*

*Gen. 1,27. Gen. 2,25. 1Thess. 5,23. Rom. 5,12. 1Tim. 1,17.c. Gen 1,26.*

Creauit ergo DEVS hominem ad imaginem sui, quae in perfecta Sapientia, Iustitia, sanctitate, consistebat, perfectionibus item vitae animalis, facultatemq; omnium harmonia rebellionis ignara, corporis immortalitate & domino in creaturas. Neque imago haec substantia ipsa erat hominis, sed nec supernaturale quodam & externum modo ornamentum, verum concreatumatque insitum decus; adeo, vt propagata omnino fuisset ad posteros, generationis naturalis beneficio, ni homo debit erga deum obsequii immemor, peccato auscultasset. Finis concretae huius integritatis erat, tum fruitio Dei in tempore, tum aeterna & coelistis beatitudo, in quam homo sine mortis interuentu fuissetprouehendus; nec non gloriae diuinae manifestatio.

Imaginem hane dei, incuitabili penes saluandos necessitate (que tamen ex parte hominum, *ordinis est, non meriti*,) per Christum aeternam Patris imaginem, vere instaurandam, itidem *in iustitia & sanctitate veritatis consistere debere*, Paulus perdocet, Eph. IV, 24. col. Ioh. III. 3. seqq. vsum Loci de

Imagine Dei B. Gerhardus LL. CC. Tom. II. de I. D. c. X. p. 121. triplicem bene asserit; siquidem attendenda eius consideratio ducat nos: 1. *Ad agnitionem bonitatis diuinae*, cui acceptum referendum, quod nos ad imaginem suam in Adamo condiderit, iamque hoc bonum per Christum in nobis reparare incipiat, in vira aeterna opus illud consummaturus. 2. *Ad agnitionem miseriae nostrae*, cum ex tanto dignitatis gradu velut a caelo delapsi, ex iis parentibus nascamur, *qui prius nos faciunt damnatos, quam natos*. Bernh. in. med. c. II. col. 1190. Quam in rem, pulchre transfert lacrimas populi Israel super templo Zorobabelis, quod templi prioris dignitati non responderet. Esd. III.12. 3. *Ad fulcimentum spei nostrae*, cum dies extremus, tempus omnino futurum sit th/j apokataza,sewj pa,ntwn, Act. III, 21. Tum enim, vti exekplum secundum Hierosolymitanum ex rudibus excitatum, aduentu Christi priore gloriosius redditum fuit; ita imago etiam illa dei, per Christum in nobis instaurati coepta, lucidius multo & gloriosius in nobis, quam in Adamo, fulgebit: ille namque *poterat non mori, nos*, tandem resuscitati, *non poterimus mori*. En stimulum, ad imaginem Dei, eo maiori in nobis fidelitate instaurandam / Col. III. 3. 4.

#### CONSENSVS ORTHODOXORVM.

Libb. Symbb. Apolog. A. C. p. 54. & p. 643. lin. 28. B. Lutherus Tom. IV. f. 13. seper c. 1. Gen. B. Gerhardus Tom. II. de I. D. c. I. seqq. p. 93. seqq. Brochmandus Syst. Artic. IX. Sect. V. p. m. 318. Danhauerus Hodosph. Phaen. V. p. 419. qui & Lutherum de tribus animae proprietatibus differentem, citat. Königius Theol. Pos. P. II. p. 70. seqq. D. Breithaupt. Instit. Theol L. II. c. I. p. 88. seqq. Idem Thes. Cred. & Agend. L. I. c. II. seqq. Th. I. seqq. p. 21. seqq.

#### APHORISMVS X.

*De Lapsu; Causa peccati; Mais ex lapsu orientibus; Peccato item originali & actuali; Induratione, & peccato in Spiritum Sanctum.*

*Ioh. 8,44. Gen 2,17. Heb. 12,12 Gen. 5,3. Marc. 7,21.seqq. Rom. 6, 23. &c. 8,11. Rom Ps 19,13. Gal. 5,19. seqq. Matth. 12,31.32.*

SEd enim vero in concreata hac integritate homo non perstitit, verum astutia satanae & propriae abusu ;ibertatis, qui in infidelitate erga Deum, & amore sui inordinato, ipsaque adeo legis diuinae transgressione, consistebat, tristissime lapsus est. Certe enim deus, qualem condidit, talem perpetuo esse voluit hominem, ac proinde ei ad lapsum causa, neque phzica, neque moralis existit. Sic ergo amissa integritate, corpus peccati, cum poena legi paradisiacae adnexa, illico successit; quod naturam hominis profundissime omnino corrumpit, haud tamen factum est ipsa hominis substantia. Peccante autem ita Adamo, non vt priuato quodam homine, sed foederali totius generis humani capite, participatiue peccavimus omnes; peccatique ipsius labec, & culpa & reatu constans, in nos propagata est, ceu fons, origo & radix, actualium peccatorum omnium: quae sublato per Iustificationem reatu, in ipsa dein Sanctificatione, collatis gratiae diuinae viribus, quamvis ita hebetetur & retundatur, vt homini dominari nequeat; manet tamen vere peccatum, semperque adhaeret homini ad propullulare nititur, hinc si praeter voluntatem, ex ignorantia, imbecillitate vel praecipitantia fiat apud renatos peccatum, quod gratia dei reprimatur, veniale est; sin ex destinata voluntate dominatum obtineat, mortale est: idem ipsum, accedente DEI & mediorum salutis contemtu malitioso, induratio sequitur iustissima. Huc & peccatum in Spiritum S. referimus, sed ita, vt antegressam veram illuminationem, & spontaneam ac sinalem ceritatis caelestis abnegationem supponat; id quod irremissibile est.